
 

---------------------------------------------------------- www.eufunds.bg ------------------------------------------------- 

 

Проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени 
и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, финансиран от Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез 
Европейските структурни и инвестиционни фондове. 

 

1

Р Е Ш Е Н И Е  
№ З О П - 3 9 A  о т  3 0 . 0 6 . 2 0 2 0  г .  

за определяне на изпълнител на обществена поръчка с предмет:  
„Доставка на мобилна техника за компостираща инсталация в рамките на проект 

„Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени и/или 
биоразградими отпадъци в община Монтана“ 

 
На основание чл. 106, ал. 6 от Закона за обществените поръчки и отразени резултати в 

Протокол № 1 от 22.11.2019 г., Протокол № 2 от 17.01.2020 г., Протокол № 3 от 25.06.2020 г. 
и Доклад от 25.06.2020 г. на Комисия, назначена със Заповед №ЗОП-45Б от 22.11.2019 г. на 
Кмета на Община Монтана за извършване на подбор на участниците, оценка и класиране на 
офертите в открита процедура за възлагане на обществена поръчка по реда на Закона за об-
ществените поръчки (ЗОП) с предмет: „Доставка на мобилна техника за компостираща инс-
талация в рамките на проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за 
разделно събрани зелени и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, открита с Реше-
ние №ЗОП-45А от 17.10.2019 г. на Кмета на Община Монтана, Възложител по смисъла на чл. 
5, ал. 2, т. 9 от ЗОП и публикувано обявление 2019/S 204-496172 в Официалния вестник на 
Европейския съюз и ID 939585 в Регистъра на Агенцията за обществени поръчки, номер на 
поръчката №00019-2019-0014 

 
ОБЯВЯВАМ 

I. Класирането на участниците в открита процедура за възлагане на обществена поръчка 
по реда на Закона за обществените поръчки (ЗОП) с предмет: „Доставка на мобилна техника 
за компостираща инсталация в рамките на проект „Проектиране и изграждане на компости-
раща инсталация за разделно събрани зелени и/или биоразградими отпадъци в община Мон-
тана“, открита с Решение №ЗОП-45А от 17.10.2019 г. на Кмета на Община Монтана, Възло-
жител по смисъла на чл. 5, ал. 2, т. 9 от ЗОП и публикувано обявление 2019/S 204-496172 в 
Официалния вестник на Европейския съюз и ID 939585 в Регистъра на Агенцията за общест-
вени поръчки, номер на поръчката №00019-2019-0014, въз основа на критерия „икономически 
най-изгодна оферта“:  

Първо място: „Екосол България“ АД с ЕИК 200358273 и със седалище и адрес на уп-
равление: с. Лозен 1151, община Столична, ул. „Съединение“ №127г, представлявано от Ге-
орги Петров Атанасов – изп. директор, и Явор Димитров Асенов – председател на съвета на 
директорите, с комплексна оценка 100 т. и предложена цена от 1 498 496.00 (един милион 
четиристотин деветдесет и осем хиляди четиристотин деветдесет и шест) или 
1 798 195.20 (един милион седемстотин деветдесет и осем хиляди сто деветдесет и пет 
0,20) лева с ДДС. 

 
II. Отстранени участници и мотиви за тяхното отстраняване: 

1. „Индустриал сервиз инженеринг“ ЕООД, при следните правни и фактически мо-
тиви: 

Правно основание: чл. 54, ал. 1, т. 5, буква „б“ от ЗОП. 

Фактическо основание: Участник „Индустриал сервиз инженеринг“ ЕООД не е предс-
тавил в нормативно определения срок по чл. 54, ал. 9 от ППЗОП допълнително съгласно чл. 
54, ал. 9 от ППЗОП, Единен европейски документ за обществени поръчки в електронен вид 
(еЕЕДОП), подписан с валидни електронни подписи от лицата по чл. 54, ал. 2 и 3 от ЗОП, в 



 

---------------------------------------------------------- www.eufunds.bg ------------------------------------------------- 

 

Проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени 
и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, финансиран от Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез 
Европейските структурни и инвестиционни фондове. 

 

2

съответствие с чл. 41 от ППЗОП, в който да се съдържа необходимата информация за устано-
вяване на съответствието на участника с критериите за подбор, както и Образец № 4 - Декла-
рация по чл. 47, ал. 3 от ЗОП. С оглед на горепосоченото, Комисията не може да установи 
съответствието на участника с критериите за подбор и условията, поставени от Възложителя.  

2. „Екселор Холдинг Груп” ЕООД, при следните правни и фактически мотиви: 

Правно основание: чл. 54, ал. 1, т. 5, буква „б“ от ЗОП. 

Фактическо основание: Във връзка с констатациите на Комисията, обективирани в 
Протокол № 1, участник „Екселор Холдинг Груп” ЕООД е представил допълнително съгласно 
чл. 54, ал. 9 от ППЗОП, Единен европейски документ за обществени поръчки в електронен вид 
(еЕЕДОП). Във връзка с отправено искане за разяснения от страна на Възложителя, участни-
кът е представил допълнителна информация с писмо Изх. № 963 от 24.02.2020 г. Информаци-
ята, съдържаща се в представения еЕЕДОП и допълнително представената информация от 
страна на участника не удостоверяват съответствието на участника с установените от Възло-
жителя критерии за подбор, а именно: 

1. В Част IV, раздел В от еЕЕДОП, участникът е декларирал изпълнението на 
следните доставки: 

o Доставка на метачни и сметосъбиращи системи и съдове за разделно събиране на 
отпадъци за нуждите на Хидроенерджи груп ООД; Сума 16 800 лева; Начална дата 10-06-2016; 
Крайна дата 01-08-2016; Получател: Хидроенерджи груп ООД.  

Съгласно т. 4.5.2.1 от документацията за участие, Възложителят е поставил изискване за 
изпълнение на дейности, с предмет идентичен или сходен с предмета на поръчката през пос-
ледните 3 (три) години, считано от датата на подаване на офертата. За „дейности с предмет, 
идентичен или сходен с предмета на поръчката“ се приемат дейности свързани с доставка на 
оборудване и/или машини и/или съоръжения за сметосъбиране/сметоизвозване/обработка/тре-
тиране/оползотворяване на битови отпадъци. Съгласно предоставената в еЕЕДОП информа-
ция, дейността е изпълнена в периода 10.06.2016 г. – 01.08.2016 г., а именно извън рамките на 
дефинирания в критерия за подбор срок за изпълнение на изпълнение на дейности, с предмет 
идентичен или сходен с предмета на поръчката през последните 3 /три/ години, считано от 
датата на подаване на офертата.  

o Доставка на техника и оборудване по проект, „Joint initiatives and solutions in ad-
dressing emergency situations in the cross border area” Доставка на: 1. Комбиниран багер товарач 
– 1 бр., в т.ч.: 1.1. климатик, 1.2. палетни вилици, 1.3. булдозерна дъска 900/2800 mm, 1.4. 
щипка за трупи, 2. Машина за раздробяване на дървесина тип ремарке със собствен двигател 
и хидравлично задвижване на ротора /Дробилка – 1 бр., 3. Колесен трактор 105 к.с. с инвентар 
– 1 бр., 3.1. Челен товарач за трактор – 1 бр., 3.2. Гребло за сняг за трактор – 1 бр., 3.3. Прикачен 
инвентар за раздробяване на клони – 1 бр., 4. Моторна шейна/Снегомобил – 1 бр., 5. Моторен 
трион – 5 бр., 6. Моторен храсторез – 5 бр., 7. Високопроходим противопожарен автомобил – 
1бр., 8. Самосвално ремарке – 1 бр., 9. Платформа-вишка – 1 бр.; Сума 499 200 лева; Начална 
дата 18-06-2018; Крайна дата 12-10-2018; Получател: Община Белоградчик. 

В допълнително представената информация относно декларираното изпълнение в част 
ІV от ЕЕДОП, Раздел В на договор с предмет „Доставка на техника и оборудване по проект, 
„Joint initiatives and solutions in addressing emergency situations in the cross border area”, участ-
никът е представил заверено копие на референция, издадена от Възложителя на горепосочения 
договор – община Белоградчик. Съгласно референцията от страна на „Ексолор Холдинг Груп” 
ЕООД е изпълнен Договор за възлагане на обществена поръчка с предмет  Доставка на техника 
и оборудване по проект, „Joint initiatives and solutions in addressing emergency situations in the 



 

---------------------------------------------------------- www.eufunds.bg ------------------------------------------------- 

 

Проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени 
и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, финансиран от Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез 
Европейските структурни и инвестиционни фондове. 

 

3

cross border area”, Проектен код 15.3.1.039, Договор № 7633/30.01-2017 г., по Програма Ин-
террег V А „Румъния – България 2014-2020 г.”, Приоритетна ос 3 Безопасен регион, Специ-
фична цел 1 Подобряване на управлението на риска в трансгранични регион. Доставени са 1. 
Комбиниран багер товарач – 1 бр., в т.ч.: 1.1. климатик, 1.2. палетни вилици, 1.3. булдозерна 
дъска 900/2800 mm, 1.4. щипка за трупи, 2. Машина за раздробяване на дървесина тип ремарке 
със собствен двигател и хидравлично задвижване на ротора /Дробилка – 1 бр., 3. Колесен трак-
тор 105 к.с. с инвентар – 1 бр., 3.1.Челен товарач за трактор – 1 бр., 3.2.Гребло за сняг за трак-
тор – 1 бр., 3.3.Прикачен инвентар за раздробяване на клони – 1 бр., 4. Моторна шейна/Снего-
мобил – 1 бр., 5.Моторен трион – 5 бр., 6.Моторен храсторез – 5 бр., 7. Високопроходим про-
тивопожарен автомобил – 1бр., 8. Самосвално ремарке – 1 бр., 9. Платформа-вишка – 1 бр. 

Проверката на декларираните от участника обстоятелства на интернет страницата на 
Агенцията по обществени поръчки установи следното: На интернет страницата на АОП е на-
лично Обявление за приключване на договор за обществена поръчка с Уникален номер в РОП 
00287-2018-0003 с предмет „Доставка на техника и оборудване по проект "Съвместни иници-
ативи и решения за справяне с извънредни ситуации в трансграничния регион”, с Възложител 
община Белоградчик, изпълнена в рамките на Договор № 65 от 18.06.2018 г., стойност 499 200 
лева без ДДС. Дата на приключване 12.10.2018 г. Съгласно обявлението за приключване на 
договор за обществена поръчка, предметът на процедурата е доставка на следните машини и 
оборудване: 1. Комбиниран багер товарач – 1 бр., в т.ч.: 1.1. климатик, 1.2. палетни вилици, 
1.3. булдозерна дъска 900/2800 mm, 1.4. щипка за трупи, 2. Машина за раздробяване на дърве-
сина тип ремарке със собствен двигател и хидравлично задвижване на ротора /Дробилка – 1 
бр., 3. Колесен трактор 105 к.с. с инвентар – 1 бр., 3.1.Челен товарач за трактор – 1 бр., 
3.2.Гребло за сняг за трактор – 1 бр., 3.3.Прикачен инвентар за раздробяване на клони – 1 бр., 
4. Моторна шейна/Снегомобил – 1 бр., 5.Моторен трион – 5 бр., 6.Моторен храсторез – 5 бр., 
7. Високопроходим противопожарен автомобил – 1 бр., 8. Самосвално ремарке – 1 бр., 9. Плат-
форма-вишка – 1 бр.  

Проверката на профила на купувача на община Белоградчик, показа, че съгласно Доку-
ментацията за горепосочената обществена поръчка основната цел на поръчката е чрез възла-
гането на съответната доставка да се осигури изпълнението на проект ,,Joint  initiatives  and  
solutions  in addressing  emergency  situations  in  the  cross  border  area” с водещ бенефициент: 
община Дробета Турну Северин, Румъния и партньор: община Белоградчик, България. Проек-
тът се реализира чрез Програма  „Интеррег V А” Румъния –България 2014-2020, Приоритетна 
ос 3 Безопасен регион, Специфична цел 3.1 Подобряване на управлението на риска в транс-
граничния регион. За постигане на целите на проекта, поръчка предвижда доставката на тех-
ника и оборудване, които да подпомогнат община Белоградчик в действията при управление 
на риска, вкл. реакция преди, по  време и  след природни  и  човешки  бедствия,  кризи,  аварии  
и  др.  на  територията  на  община Белоградчик и в трансграничния регион.  

Видно от горепосоченото, доставената техника в рамките на обществената поръчка е 
свързана с управлението на риска от природни бедствия, кризи и аварии и справяне с извън-
редни ситуации. От друга страна, съгласно изискванията на Възложителя на настоящата об-
ществена поръчка за „дейности с предмет, идентичен или сходен с предмета на поръчката“ се 
приемат дейности свързани с доставка на оборудване и/или машини и/или съоръжения за сме-
тосъбиране / сметоизвозване / обработка / третиране / оползотворяване на битови отпадъци.  

С оглед на горното, Комисията направи заключение, че представената от страна на учас-
тника информация не удостоверява съответствие с изискванията на Възложителя във връзка с 



 

---------------------------------------------------------- www.eufunds.bg ------------------------------------------------- 

 

Проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени 
и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, финансиран от Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез 
Европейските структурни и инвестиционни фондове. 

 

4

определения критерий за подбор към техническите и професионални възможности на участ-
ниците, касаещ изпълнени дейности с предмет идентичен или сходен с предмета на поръчката 
през последните 3 години до датата на представяне на офертата. 

2. В Част ІV, Раздел Г от еЕЕДОП, участникът е посочил отговор „Да” на въпроса 
„Икономическият оператор ще може ли да представи сертификати, изготвени от незави-
сими органи и доказващи, че икономическият оператор отговаря да стандартите за оси-
гуряване на качеството” и отговор „Да” на въпроса „Икономическият оператор ще може 
ли да представи сертификати, изготвени от независими органи, доказващи, че икономи-
ческият оператор отговаря на задължителните стандарти или системи за екологично уп-
равление”. В представения ЕЕДОП не е установено наличие на информация относно номера, 
срокове на валидност, обхват на действие и/или позоваване на документи/информация, от ко-
ито да се направи заключение дали участникът отговаря на изискванията на Възложителя по 
отношение на сертифициране по европейски или международни стандарти, удостоверяващи 
съответствието му със: Система за управление на качеството с обхват на дейност включващ 
„доставка на машини и/или съоръжения и/или оборудване“ (или съпоставими с тях за чуждес-
транните участници) и Система за опазване на околната среда с обхват на дейност включващ 
„доставка на машини и/или съоръжения и/или оборудване“ (или съпоставими с тях за чуждес-
транните участници).  

В допълнително представена от участника информация с Писмо Изх. № 963 от 24.02.2020 
г.  се декларират следните обстоятелства: 

 наличие на сертификат по стандарт EN ISO 9001:2015 с обхват на дейност: доставка 
на  защитно, промишлено, електрическо, измервателно оборудване за детекция, лабораторно 
диагностично и друго специализирано оборудване, бронирани транспортни машини, противо-
пожарни, полицейски, летищни и други специализирани транспортни средства, въздухоплава-
телни съдове. Гаранционна и извънгаранционна поддръжка и трансформация. Сертификат Рег. 
№ 44 100 17 32 0040, доклад от одит № 3597 0168, валиден от 2017-06-06. 

 наличие на сертификат по стандарт EN ISO 14001:2015 с обхват на дейност: доставка 
на  защитно, промишлено, електрическо, измервателно оборудване за детекция, лабораторно 
диагностично и друго специализирано оборудване, бронирани транспортни машини, противо-
пожарни, полицейски, летищни и други специализирани транспортни средства, въздухоплава-
телни съдове. Гаранционна и извънгаранционна поддръжка и трансформация. Сертификат Рег. 
№ 44 104 17 32 0040, доклад от одит № 3597 0169, валиден от 2017-06-06. 

От представената информация в ЕЕДОП и от допълнителна информация не може да се 
направи заключение относно валидността на притежаваните от участника сертификати по 
стандарти EN ISO 9001:2015 и EN ISO 14001:2015. Посочените в представената допълнителна 
информация дати са дати на начало на валидността на сертификатите, не са посочени крайни 
дати на валидност на сертификатите или период на валидност на сертификатите. 

С оглед на горното, Комисията направи заключение, че участникът не е представил 
еЕЕДОП, съдържащ необходимата информация и/или други документи и допълнителна ин-
формация, от които Комисията да направи обосновано и категорично заключение, че участни-
кът отговаря на изискванията на Възложителя във връзка с определения критерий за подбор 
към техническите и професионални възможности на участниците, касаещ сертифициране по 
европейски или международни стандарти, удостоверяващи съответствието със системи за уп-
равление на качеството и околната среда. 

 



 

---------------------------------------------------------- www.eufunds.bg ------------------------------------------------- 

 

Проект „Проектиране и изграждане на компостираща инсталация за разделно събрани зелени 
и/или биоразградими отпадъци в община Монтана“, финансиран от Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез 
Европейските структурни и инвестиционни фондове. 

 

5

ОПРЕДЕЛЯМ ЗА ИЗПЪЛНИТЕЛ 

„Екосол България“ АД с ЕИК 200358273 и със седалище и адрес на управление: с. Ло-
зен 1151, община Столична, ул. „Съединение“ №127г, представлявано от Георги Петров Ата-
насов – изп. директор, и Явор Димитров Асенов – председател на съвета на директорите, с 
комплексна оценка 100 т. и при предложена цена от 1 498 496.00 (един милион четиристо-
тин деветдесет и осем хиляди четиристотин деветдесет и шест), при следните мотиви: 

Участникът е представил оферта, която изцяло отговаря на всички критерии за изпълне-
ние на поръчката и е получил най-висока комплексна оценка на утвърдената в документацията 
методика, като са изпълнени едновременно следните условия, посочени в чл. 109, ал. 2 от ЗОП: 

1. Не са налице основанията за отстраняване на участника от процедурата; 

2. Офертата на участника е получила най-висока оценка при прилагане на предвари-
телно обявените от възложителя условия и избрания критерий за възлагане - иконо-
мически най-изгодна оферта при критерий оптимално съотношение качество/цена. 

 

НАРЕЖДАМ 

1. Да се сключи договор за обществена поръчка с определения за изпълнител участник: 

„Екосол България“ АД с ЕИК 200358273 и със седалище и адрес на управление: с. Ло-
зен 1151, община Столична, ул. „Съединение“ №127г, представлявано от Георги Петров Ата-
насов – изп. директор, и Явор Димитров Асенов – председател на съвета на директорите, при 
спазване на разпоредбите на чл. 112 от ЗОП. 

2. На основание чл. 4, ал. 3 от Закона за обществените поръчка, настоящето решение да се 
изпрати в 3-дневен срок от издаването му до всички участници в процедурата и да се публи-
кува в Профила на купувача при условията на чл. 24, ал. 1, т. 2 от ППЗОП в деня на изпраща-
нето му до участниците. 

 

На основание чл. 197, ал. 1, т. 7 от Закона за обществените поръчки настоящето решение 
подлежи на обжалване в 10 (десет) дневен срок от получаването му пред Комисията за защита 
на конкуренцията с адрес: България, гр. София 1000, бул. „Витоша“ №18, тел.: 02 935 61 13, 
факс: 02 980 73 15, електронна поща: cpcadmin@cpc.bg, интернет адрес: http://www.cpc.bg.   

Връзка към електронната преписка в профила на купувача, където са публикувани про-
токолите и окончателните доклади на комисията - http://www.montana.bg/porachki/открита-
процедура-доставка-на-мобилн. 

 

    
  КМЕТ: * 
   (Златко Живков) 

 

 
* Заличена информация на основание чл. 36а, ал. 3 от ЗОП. 


